
ПРАВИТЕЛЬСТВО с в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2013_______ _ № 1455—ПП
г. Екатеринбург

О создании государственного автономного стационарного учреждения 
социального обслуживания населения Свердловской области «Талицкий 

пансионат для престарелых и инвалидов» путем изменения типа 
существующего Государственного бюджетного стационарного учреждения 

социального обслуживания населения Свердловской области 
«Талицкий пансионат для престарелых и инвалидов»

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, федеральными законами от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», от 08 мая 2010 года № 83-Ф3 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», Областным законом от 10 апреля 1995 года № 9-03 
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области», на 
основании постановлений Правительства Свердловской области от 17.05.2011 
№ 556-ПП «Об осуществлении областными исполнительными органами 
госу дарственной власти Свердловской области функций и полномочий 
учредителя государственных учреждений Свердловской области», от 25.10.2012 
№ 1188-ПП «Об утверждении Программы управления государственной 
собственностью Свердловской области и приватизации государственного 
имущества Свердловской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 
годов», рассмотрев предложение Министерства социальной политики 
Свердловской области о создании государственного автономного стационарного 
учреждения социального обслуживания населения Свердловской области 
«Талицкий пансионат для престарелых и инвалидов» путем изменения типа 
существующего Государственного бюджетного стационарного учреждения 
социального обслуживания населения Свердловской области «Талицкий 
пансионат для престарелых и инвалидов», Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать государственное автономное стационарное учреждение 
социального обслуживания населения Свердловской области «Талицкий 
пансионат для престарелых и инвалидов» путем изменения типа существующего 
Государственного бюджетного стационарного учреждения социального 
обслуживания населения Свердловской области «Талицкий пансионат для 
престарелых и инвалидов».

Утвердить Устав государственного автономного стационарного

Отпечатано для Правительства Свердловской области, заказ №2002. тираж 10 ООО



и р о д о и я  социального обслуживания населения Свердловской области 
« 7 в я к е й  пансионат для престарелых и инвалидов» (прилагается).

3L Определить Министерство социальной политики Свердловской области 
у  l  : ;}тцествляющим функции и полномочия учредителя и ответственным 
за : - : тмение мероприятий по созданию государственного автономного 
оаоцншсного учреждения социального обслуживания населения Свердловской 
ж 1 к I  е Талицкий пансионат для престарелых и инвалидов».

Министерству социальной политики Свердловской области 
{АЛ. Лкжззов):

сформировать и установить государственное задание по предоставлению 
1 . 5 .: . гветствии с предусмотренной Уставом государственного автономного 
сш Д ш рного  учреждения социального обслуживания населения Свердловской 
мквасхв Талицкий пансионат для престарелых и инвалидов» основной 
■ шт ■№' II in и довести его до государственного автономного стационарного 
_ - ре vл г - ч социального обслуживания населения Свердловской области 
* 7 шшш нй пансионат для престарелых и инвалидов»;

2 | подготовить предложения по персональному составу наблюдательного 
с о к и  дарственного автономного стационарного учреждения социального 
вбсдуяи вания населения Свердловской области «Талицкий пансионат для 
цжстфелых и инвалидов» и представить их на утверждение Правительству 
Г м р п д  вской области.

Государственному автономному стационарному учреждению 
ооцКввиюго обслуживания населения Свердловской области «Талицкий 
в ш о п з т  п я  престарелых и инвалидов» (А.Н. Зуйков):

* . ществить мероприятия, предусмотренные пунктами 1 и 2 статьи 60 
ГрЕжзшеского кодекса Российской Федерации, в установленные

1 - тельством сроки;
21 .уществить необходимые юридические действия по государственной 

pcf стропим изменений, вносимых в учредительные документы государственного 
автономного стационарного учреждения социального обслуживания населения 
Саратовской области «Талицкий пансионат для престарелых и инвалидов», в 

: превышающий трех месяцев со дня принятия решения о создании 
тзенного автономного стационарного учреждения социального

7 .' - ы н и я  населения Свердловской области «Талицкий пансионат для 
престзгелых и инвалидов» путем изменения типа.

6. Передать в оперативное управление государственному автономному
__-ирному учреждению социального обслуживания населения Свердловской

DO.iicr Талицкий пансионат для престарелых и инвалидов» государственное 
нм;-_г;тво Свердловской области:

1) особо ценное движимое имущество согласно приложению № 1 к 
настс «шему постановлению;

1 1 недвижимое имущество согласно приложению № 2 к настоящему 
пост-ан: злению.

Министерству по управлению государственным имуществом



Свердловской области (А.В. Пьянков) в установленном законодательством 
порядке закрепить на праве оперативного управления имущество, указанное в 
приложениях № 1, 2 к настоящему постановлению, за государственным 
автономным стационарным учреждением социального обслуживания населения 
Свердловской области «Талицкий пансионат для престарелых и инвалидов».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

9. Настоящее постановление опубликовать в Собрадапр законодательства 
Свердловской области.


